
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 596  DEL30/12/2015 
 
 
OGGETTO: Adeguamenti del sistema di rilevazione presenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari a seguito dell’incorporazione del P.O. SS. Annunziata - Servizio di produzione massiva 
dispositivi Badge per i dipendenti trasferiti - Affidamento mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'Art. 57, comma 2, lettera b del D.lgs 12 
aprile 2006, N. 163 - CIG: [ZA0179365A] 

 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

Organizzazione - Sistemi Informativi 
 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con deliberazione 
del Commissario Straordinario n.161 30/03/2011; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale della AOU Sassari con la quale vengono conferite 

le deleghe al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di 
contratti entro il limite stabilito dal regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate 
all’acquisizione di beni, servizi e lavori; nonché per l’accesso e l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei relativi 
negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto dell'Amministrazione di appartenenza, per 
l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 
1999,n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

VISTO l’articolo 9 della la Legge Regionale n°23 del 17.11.2014 che al comma 1, punto b), prevede l’“incorporazione 
nell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari del Presidio Ospedaliero SS. Annunziata, attualmente facente capo 
alla ASL1 di Sassari”; 

VISTO il Progetto di Incorporazione del SS. Annunziata approvato dai Commissari delle due Aziende Sanitarie il 

30.06.2015, contestualmente trasmesso all’Assessorato Igiene e Sanità (prot. PG/2015/47189 della ASL1 e prot. 
2015/12025 della AOU), nel quale erano già delineati i processi e le attività tecniche di tipo ICT connesse alle operazioni 
di incorporazione del SS. Annunziata, nonché le prime valutazioni circa le opportunità di integrazione operativa e 
progettuale di breve e medio termine successivamente alla incorporazione; 

VISTA la nota ASL1 Prot. PG/2015/80852 del 09/11/2015 a firma del Direttore del Servizio Sistemi Informativi, con la 

quale viene trasmesso l’elenco consolidato del personale ASL1 in transito verso la AOUSS per effetto dello scorporo di 
cui 1229 nominativi già individuati e altri 80 in corso di individuazione; 

DATO ATTO che a seguito delle predette operazioni di incorporazione si rende necessario adeguare il sistema di 

rilevazione presenze del personale a far data dalla mezzanotte del 31/12/2015 dotando tutti i dipendenti in transito con 
un nuovo Badge Aziendale idoneo alle rilevazioni presenze della AOU Sassari; 

DATO ATTO che questa Azienda è dotata di un sistema di rilevazione automatizzata delle presenze del personale 

dipendente installato presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, fornito ed assistito dalla ditta Honeywell Srl - 
Roma; 

DATO ATTO che, al fine di assicurare la continuità operativa e il buon funzionamento del sistema, si rende necessario 

procedere all’affidamento di una integrazione dell’attuale servizio di attività di assistenza e manutenzione mediante la 
produzione massiva dei dispositivi Badge per i dipendenti trasferiti, per un numero stimato in 1300 badge personalizzati 
nell’immagine coordinata Aziendale e recanti numero di matricola e nominativo del dipendente; 

 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

DATO ATTO che, per ragioni di natura tecnica e di tutela di diritti esclusivi dei prodotti software acquisiti su licenza, 

risulta tecnicamente impossibile affidare le predette attività di assistenza e manutenzione del sistema in oggetto ad un 
operatore diverso da quello che lo ha sviluppato, che ne possiede il tutto il know-how relativo e che ne cura la 
manutenzione; 

VISTO l’art. 57 comma 2 lett. b del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» e ritenuta la riconducibilità del caso di specie 
alle fattispecie normative astratte ivi contemplate; 

RITENUTO che, in virtù di quanto sopra, la soluzione ottimale per l’Azienda sia l’affidamento alla Società Honeywell Srl –  

Via Philips 12 -  20052 Monza (Milano) – P.I. 05116320150,  mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett. b del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” in quanto unico operatore 
economico in grado di realizzarlo; 

DATO ATTO che in data 05/11/2015, questo servizio ha chiesto alla Società Honeywell Srl una offerta tecnico-
economica per il Servizio di produzione massiva dispositivi Badge per i dipendenti trasferiti; 

VISTA l’offerta economica N. PRO_002685_20151109 del 09/11/2015 della Società Honeywell Srl ricevuta in data 

10/11/2015, con nota Prot. 2015/19642 del 10/11/2015, relativa ai servizi in oggetto , ed accertato che la spesa ammonta 
a € 3.400,00 oltre IVA di legge (€ 4.180,00 IVA di legge compresa); 

DATO ATTO che l’offerta è stata valutata positivamente, a cura del Responsabile del Servizio Organizzazione - Sistemi 

Informativi di questa Azienda, ritenuta aderente ai fabbisogni dell’Azienda, sul piano tecnico, e congrua sotto il profilo 
economico; 

DATO ATTO che per la spesa relativa risultano assegnate sul Budget del Servizio Organizzazione - Sistemi Informativi 
disponibilità finanziarie sul conto di costo N. A501020601 ″Acquisto di altri beni non sanitari“ del corrente esercizio 
economico; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. b del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, alla Società Honeywell Srl - Via 

Philips 12 -  20052 Monza (Milano) – P.I. 05116320150, l’integrazione dell’attuale servizio di attività di assistenza e 
manutenzione mediante la produzione massiva dei dispositivi Badge per i dipendenti trasferiti a seguito 
dell’operazione di incorporazione del PO SS. Annunziata, per un numero stimato in 1300 badge personalizzati 
nell’immagine coordinata Aziendale e recanti numero di matricola e nominativo del dipendente, secondo le modalità 
espresse nell’offerta l’offerta N. PRO_002685_20151109 del 09/11/2015 della Società Honeywell Srl ricevuta in data 
10/11/2015, con nota Prot. 2015/19642 del 10/11/2015, che specificamente si approva e si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva, pari a € 3.400,00 oltre IVA di legge (€ 4.180,00 IVA di legge compresa), 
graverà sul conto di costo N. A501020601 ″Acquisto di altri beni non sanitari“ del corrente esercizio economico; 

3. DI DARE ATTO che al procedimento è stato attribuito il codice C.I.G [ZA0179365A]. 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante, unitamente alla copia del contratto sottoscritto per accettazione. 

 

 
Il Responsabile del Servizio  

Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           Organizzazione -  Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore                   Dott.ssa Maria Gavina Simula   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2015 per la 
durata di quindici giorni. 

 


